



Wychodzi codziennie.

Przedpłata wynosi: we Lwowie rocznie 18 zł. -- półrocznie 9 zł. -- kwartalnie 4 zł. 50 ct. -- miesięcznie 1 zł. 50 ct.

OZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: we Lwowie Biuro administracji „Dziennika Polskiego“ przy placu Halickim i Ajeucja A. Piątkowskiego...

Numer pojedynczy kosztuje 3 ct.

Od Wydawnictwa.

Ze zbliżającym się kwartałem prosimy o wczesne odnowienie przedpłaty. Przedpłata na „Dziennik Polski“ wynosi: na prowincji z przesyłką pocztową:

całorocznie 22 zł. -- ct. półrocznie 11 „ -- „ kwartalnie 5 „ 50 „ miesięcznie 1 „ 85 „

we Lwowie bez przesyłki pocztowej: całorocznie 18 zł. -- ct. półrocznie 9 „ -- „ kwartalnie 4 „ 50 „ miesięcznie 1 „ 50 „

Przedpłata przyjmuje się tylko od 1. i 15. każdego miesiąca. Prosimy o ściśle trzymanie się cen powyższej wyszczególnionych, dla uniknięcia nieporozumień i uciążliwej korespondencji.

Lwów 25. września.

Z dniem każdym pojawia się u nas więcej głosów utyskujących na bezczynność komitetów powiatowych. Z jednych okolic donoszą, iż o żadnych przygotowaniach jeszcze nie słyszeli...

O prawdziwości tych doniesień jesteśmy przekonani, bo mamy żywy przykład tuż pod własnym bokiem -- w okręgu lwowskim. Wprawdzie zapewniano nas przed parą tygodniami...

Podobnie jak w Lwowskim, musi się dziać w wielu innych okręgach, i dlatego nie znajdujemy w tem nic zaskakującego, jeżeli komitet „Rady ruskiej“ telegrafuje do „Neue fr. Presse“...

W kilku okręgach miejskich zaś, gdzie również agenci „Rady ruskiej“ nie zalegają pola, komitety, zwracając swoje czynności, i postawienie kandydatów, przyczyniają się do mnożenia takich...

ność. W Przemysłu np. od pierwszego początku przygotowani wyborczych, kandydatura dr. Dworskiego uznana była za taką, co tak w Przemysłu jak i w Gródku najwięcej ma szans. Jak zaczęło się jednak gniesć, tak dziś mamy tam obok dr. Löwensteina trzy inne kandydatury...

Wśród rozwoju społeczeństwa każde takie współzawodnictwo wychodzi na korzyść trzeciego, i nie jest bynajmniej dowodem patriotyzmu. W okręgach miejskich tedy zagrożonych przez kandydatury, sprzeczne z programem kraju...

Uwagi nad gospodarstwem leśnym i wodnym w Galicji.

II. Ze kwestja zalesienia napowrót obnażonych gór Galicji ściśle jest związana z regulacją rzek, to każdy przyzna, co zna rzemiosło inżynierskie, że obsadzenie brzegów rzek drzewami i wikliną i umiejętnie, a ściśle tychże ochranianie, samo przez się ułatwia zabezpieczenie brzegów i ostateczne uregulowanie koryta...

— jakie skutki pociągnęło za sobą wysilenie Karstu naprzykład, i dziś prace około zalesienia tego kraju zajmują ministerstwo rolnictwa, a okazy ich chlubne zajęły miejsce na wystawie powszechnej...

Nie taimy sobie wcale, że napisanie artykułu do dziennika, nieco się różni od przeprowadzenia reformy w administracji, że uorganizowanie służby technicznej w kraju tak zaniedbanym jak Galicja, przy braku dobrej „oli w Wiedniu, do najtrudniejszych zadań należy, ale wiemy zarazem, że na to dana jest ludzima władza...

Półki kolei żelaznych nie było, półty drzewo nie znajdowało obdytu za granicą; półki drzewa nie cieto, półki lasy dziewicze rosły na stokach Karpat jak Maciechajki Mickiewicza, półty zatrzymywały one w sobie nadmiar wilgoci i elektryczności, będąc naturalnymi regulatorami atmosfery...

Przed rokiem 1813 nie było słyhać dluęo o wylewach, od roku 1813 do 1844 minęło lat 30, od 1844 do 1864 upłynęło tylko lat 20, a od roku 1864, ileż to powodzi i wylewów częściowych! Dowodzi to, że nadeszła chwila, gdzie odłożyć na bok rzeczy mniej ważne...

niszczeniem i o pieczołowitości ludzkie do reszty nie zepsuli tego, czem nas Opatrzność obdarzyła.

GŁOSY z KRAJU.

(+) Tarnów, 23. września. (Zmieniła sytuacja.) Pospieszam donieć o przebiegu dzisiejszego posiedzenia tarnowskiej pełnej Rady powiatowej, które zupełnie inny obrót wzięło. Według porządku dziennego stała na pierwszym miejscu sprawa wyboru zastępcy prezesa i 3 radnych Wydziału powiatowego w miejsce tych, którzy po zanej burdzie wystąpiłi...

Po dr. Stojalowskim zabrał głos p. Męciński i przemówił również z całą mocą za uzupełnieniem Wydziału i wyrównaniem niesnasek już dla samego przykładu tak nam potrzebnej karność politycznej, a przedewszystkiem dla dobra ogółu naszego powiatu.

Półki kolei żelaznych nie było, półty drzewo nie znajdowało obdytu za granicą; półki drzewa nie cieto, półki lasy dziewicze rosły na stokach Karpat jak Maciechajki Mickiewicza, półty zatrzymywały one w sobie nadmiar wilgoci i elektryczności...

W końcu stanęło na tem, że Rada miejska wybierze, czy już wybrała nową komisyę do tej czynności, a Wydział pow. ze swej strony także kogoś wydeleguje, więc i ta kwestja załatwiona została. Daj Boże żeby to było początkiem do upragnionej zgody.

Korespondencja polityczna „Dziennika Polskiego.“

Florence 20. września. (A) Wtedy, gdy król wraz z prezesem gabinetu odbierają holdy w Wiedniu, i są przedmiotem powszechnych owacji, wtedy, gdy pozostali w Rzymie ministrowie, oczekując swych kolegów, w cichości pracują...

TAJEMNICZA INTRYGA

przez Emila Gaboritu przekład Włodzimierza Górskiego. Część druga. (Ciąg dalszy.) XV. „Szpital w Sauveterre, mówi Przewodnik Joanne, jest, pomimo niewielkich swych rozmiarów, jednym z zakładów najlepiej obmyślanych w departamencie Deux-Charentes. Kaplicę i nowe budynki zawdzięcza on hojności hrabiny Mampaisan, wdowy po ministrze Ludwika-Filipa...“

— Czy pan idziesz do tego biednego chorego? — Tak jest, siostrze; ale dla czego pani pytasz się? — Bo go pan widzieć nie możesz. — Nie mogę? — Nie. Otrzymałmy od pana prokuratora rozkaz nie wpuszczania do Kokoleta nikogo bez wyjątku, oprócz siostry, która go pilnuje. Nikogo, nawet doktora, wyjąwszy, rozumie się, jakiego wypadku... P. Seignebos skrzywił się ironicznie. — A! pani masz taki rozkaz, powiedział drwiąco. Otóż ja oświadczam pani, że mam go za żaden i nie- byty. Wzbronię mi dostępu do mego chorego!.. Czy widział kto coś podobnego!.. Niech pan prokurator nakazuje, rozrządza i komenderuje w swoim pałacu sprawiedliwości--bardzo dobrze. Ale tu, w moim szpitalu!.. Moja siostra!.. idę do Kokoleta... — Doktorze, nie dostaniez się pan do niego; przed drzwiami stoi żandarm na straży... — Żandarm!.. — Który przybył dziś rano z najnowszym rozkazem. — Przez chwilę doktor był jakby oszołomiony; potem nagle z niesłychaną gwałtownością i głosem tak donośnym że aż trzęsły się szyby, zawołał: — Jestto postępowanie niesłychane, nadużycie władzy niepraktykowane dotąd!.. I przez milion sto tysięcy piorunów niebieskich!.. sprawiedliwość musi mi być wymierzona, choćbym miał iść do samego Thiersa!.. I nie pożegnawszy się wypadł na podwórze i jak strzała poleciał ku mieszkaniu prokuratora. W tej właśnie chwili p. Daubiegon wstawał z łóżka niezadowolony, ponieważ źle noc przepędził, z powodu, że okrutnie zajęty był sprawą Boisorana, jak już się wyrażano. Podzielał on prawie przekonania pana Galpina. Naprawdę przywołał sobie na pamięć szlachetny charakter Jakoba, jego prawosć, żywe poczucie honoru... Dowody były naoczone, nie zaprzeczalne... Chciał wątpić, ale nieublagane doświadczenie wołało nań, że przeszłość człowieka nie odpowiada za przyszłość. A przytem tak jak wielu kryminalistów, był zdania, nie bardzo śmiejąc wynurzyć się z niem, że wielu wielkich zbrodniarzy działało pod wpływem pewnego rodzaju szalu i że tym sposobem tłumaczy się głupota i prawie naiwność pewnych zbrodni, popełnianych przez ludzi z wyższą inteligencją. W każdym razie, od czasu powrotu swego z Bois-

coran zamknął się w domu i miał zamiar nie wychodzić nigdzie przez cały dzień, gdy poczęto gwałtownie dzwonić przy drzwiach, a po chwili doktor Seignebos wpadł jak bomba. — Wiem co pana sprowadza, zawołał p. Daubiegon: rozkaz, który wydałem co do Kokoleta... — Tak jest panie, ten rozkaz jest obelgą... — Został on formalnie zażądany przez pana Galpina... — I pan nie odmówiłes mu! Więć pana jednego czynię odpowiedzialnym. Pan jesteś prokuratorem, to jest naczelnikiem sądu i pana Galpina... P. Daubiegon potrząsnął głową. — W tem właśnie mylisz się, doktorze, odpowiedział. Sędzia śledczy nie zależy ani odemnie ani od sądu. Jest on poniekąd niezależny nawet od prokuratora jeneralnego, który wprawdzie może mu robić uwagi ale nie może zakreślać linii postępowania. P. Galpin, jako sędzia śledczy ma jurysdykcję osobną i uzbrojony jest władzą prawie nieograniczoną... Bardziej aniżeli kto inny sędzia śledczy może powiedzieć z poetą: tak chce, tak rozkazuje, niech moja wola stanie się racją. P. Seignebos ostatecznie został rozbrojony tonem prokuratora. — A zatem, powiedział, p. Galpin ma prawo nawet pozbawić chorego opieki lekarskiej?.. — Pośwoją odpowiedziałość -- tak. Ale nie taki ma on zamiar. Zamierzał na nawet zaważać pana urzędownie, chociaż to dziś niedziela, byś był obecny przy nowem badaniu Kokoleta... Dziwi mię, że pan nie otrzymałes jego wezwania, ale żeś się nie spotkał z nim w szpitalu podczas wizyty... — Idę więc tam, zawołał lekarz. I wybiegł szybko; a dobrze zrobił, gdyż na progu szpitalu, ujrzał pana Galpina, uroczyście kroczącego w towarzystwie nieodstępnie Mechineta. — Bardzo w porę pan przybywasz, panie doktorze... tak zaczął sędzia śledczy. Ale chociaż doktor bardzo spieszył, miał jednak czas zastanowić się i uspokoić. Zamiast zatem wybuchnąć gniewem, odpowiedział tonem drwiącej grzeszczności: — Wiem, wiem!.. To w interesie tego biedaka, któremu zamiasz dozorczywi chorych, przystawilęs pan żandarmu. Możemy iść, jestem całkiem na rozkazy pana... Pokój, w którym umieszczono Kokoleta, był ob-

szerny, wybielony wapnem i miał za całe umeblowanie tylko łóżko, stół i dwa krzesła. Łóżko musiało być dobre, ale idtoż zdjął materac i kołdrę i całkiem ubrany położył się na sienniku. Tak go znaleźli lekarz i sędzia pokoju. Gdy weszli, podniósł się, ale dostrzegłszy żandarma, krzyknął i zrobił poruszenie, jakby chciał schować się pod łóżko. Było to tak widocznem, że p. Galpin zaczął żandarmowi oddać się. Następnie podszedłszy bliżej, powiedział: — Nie obawiaj się, mój chłopcze, nic ci złego nie zrobimy. Tylko trzeba nam odpowiadać. Czy pamiętasz, co się wydarzyło niedawno w Valpinon?.. Kokolet wybuchnął śmiechem, tym przykrym śmiechem, właściwym idiotom, ale nie odpowiedział nic. I napróżno przeszło godzinę sędzia urzomicał swe pytania, prosząc, groząc i przyrzekając kolejno, przywołując nawet wspomnienie pani Claudieuse. Nie zdołał wydobyc ani sylaby. W końcu zniecierpliwiony rzekł: — Chodźmy! ten nędznik stoi naprawdę niżej bydlęcia. — Czy stał wyżej, panie sędzio, zapytał doktor, gdy zaskarżał pana Boisoran? Ale sędzia, zdawało się, że nie słyszy i odchodząc od Kokoleta powiedział tylko doktorowi: — Pan wiesz, że czekam na jego raport. — Za czterdzieści ośm godzin, będę miał honor wręczyć go panu, odrzekł p. Seignebos; a odszedłszy nieco, mruknął: nawet raport ten narobi panu niemało kłopotu, panie sędzio. (C. d. n.)

Dział szkolny na wystawie powszechnej w Wiedniu 1873.

Skreślił Romuald Starkeł. (Dokończenie.) Zakłady leczniczo-wychowawcze. Dotąd mówiliśmy jedynie o szkołach wychowujących dzieci, a nie o szkołach nieupiękuszonych, zdolną przyjmować naukę zwykłym trybem udzielaną. Dla zaakraglenia niniejszego sprawozdania niech mi jeszcze będzie wolno napomknąć kilkoma słowy o



zimierzowskiej Napoleona Karczewskiego i Florjana Godlewskiego ukrywających się we Lwowie pod przybranymi nazwiskami. Obaj zbiegli przed 6 tygodniami do Warszawy...

W ogrodzie miejskim we Lwowie w niedzielę (21. bm.) z powodu pojawienia się oficera moskiewskiego w mundurze, mogło być lato przyjdzie do burdy ulicznej...

W sprawie zniesienia pokątnych szkół żydowskich. Z powodu zarzutu, zrobionego członkom rad szkolnych miejscowych we Lwowie, że w sprawie zniesienia chajderów i nieprawidłowego wydawania świadectw z nauki religii mojejzowej głosu nie podnieśli...

Arceks. Karol-Ludwik, brat cesarza austriackiego a protektor nowo kreowanej krakowskiej Akademii nauk, wstąpił, jak wiadomo, w tym roku w trzeciej związki małżeńskie z Marią-Teresą księżniczką Braganzy...

Wyciąg z dz. urz. Gaz. Lwow. z dnia 24. września. Edykta. Samborski sąd obwod. zawiadamia Judę Bachmana o nakazie zapłaty 500 i 769 złr. na rzecz Leona Selera...

Gospodarstwo, przemysł i handel. Kraków, 23. września. (Kor. Dz. Pol.) Na wczorajszym targu we Wiedniu było wołów 5586, płacono po 27-34 złr. za cetrnar mięsa...

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

W Łuzku górnym i Staremieście, a jak twierdzi ogół, z zawleczenia przez uciekinierów drohobyckich i boryslawskich i lotem błyskawicy rozwiłmniła się po wszystkich prawie miejscowościach tak dalece, że o przedsięwzięciu środków sanitarnych żadna władza miejscowa nawet pomyśleć nie miała czasu...

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

grana w tegorocznym zimowym sezonie na dochód p. Ładnowskiego. Z niecierpliwością oczekujemy ukazania się tej sztuki, tem bardziej, że ma ona posiadać, według zdania znawców, którzy ją czytali, niezaprzeczone zalety.

Ze sfer teatralnych dochodzi nas wiadomość, że dyrekcja dramatu objął wspólnie z p. E. hr. Ceternerem, p. Zdzisław hr. Lubieński.

Pani Aleksandra Rakiewiczowa, artystka sceny warszawskiej, wystąpiła ze składu tamtejszego teatru... Skloniły ją do tego przykre stosunki i intrzyg zakulisowe, które od dwóch lat usunęły ją od przyznanego jej pierwszorzędnej stanowiska i zepchnęły na drugi plan.

Państwo Graubińscy, artyści dramatyczni, znani z występów zeszluzocznych w warszawskim Tivoli, u p. Trapezy, a ostatecznie pracujący w Towarzystwie poznaskim p. Sarneckiego, uorganizowali w tych czasach nową dramatyczną trupę, która pod ich kierunkiem rozpoczęła w d. 17. b. m. przedstawienia w Koninie.

Dyrekcje teatru „Comédie Française“ w Paryżu, objął dnia 17. b. m. pan Regnier, artysta tegoż teatru.

Kurs szkolny w galic. Tow. muzycznym rozpoczął się pod kierownictwem dyrektora K. Mikulego, d. 1. października r. b.

Wyciąg z dz. urz. Gaz. Lwow. z dnia 24. września. Edykta. Samborski sąd obwod. zawiadamia Judę Bachmana o nakazie zapłaty 500 i 769 złr. na rzecz Leona Selera...

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

Wiednia, 23. września. Spęd na targu nierogacizny 1144 sztuk tucznych, 676 średnich, 612 warchlaków. Płacono za tucze 28-50 - 29, średnie 27 - 28, warchlaki 26 - 30 guld. od 1 cetrn. wagi żywej.

starokatolickich w Austrii. Trzebaby pierwiej więcej starokatolickich mieć probostw, bo inaczej biskup nie miałby należytej dycepcji.

Radzie państwa ma być ponownie przedłożonym projekt ustawy o trybunale administracyjnym z uwzględnieniem zmian, zaleconych przez komisję Izby wyższej.

Cesarzowa przychodzi do zdrowia; wczoraj wstała już na krótką chwilę z łóżka.

Dnia 23. września odbyła się rada ministrów u Naj. Pana. Jutro cesarz wyjedzie do Ischl. — Dnia 22. bm. zaś na recepcji u cesarza w Schönbrunn byli obecni ks. Karol Schwarzenberg i ks. Jerzy Lobkowitz...

Stosunki giełdowe na kontynencie amerykańskim, które nowożyty giełdami w Europie, podług telegramów nowojorskich z d. 22. b. m. zaczynają się polepszać w skutek obfitej interwencji rządu.

Wystawa wiedeńska ku końcowi ściągają teraz więcej widzających. W gronie wystawców panuje jednak wielkie niezadowolone z powodu rezultatu premjowania. Wczoraj urządzili malkontenci zgromadzenie, aby wystosować petycję do jenerałej dyrekcji.

Słynny z urwania się i ucieczki swej akcyjny „ballon captif“, który miał na wystawie wiedeńskiej podnieść ludzi na linewce, ma nieszczęście. Zaczęto go napełniać na nowo, ale przez jedną noc ochlapnął i okazało się, że przepuszczą gaz.

Telegramy Dziennika Polskiego. Paryż 24. września. Deputowani prawnicy zgodzili się na to, że wiadomości z Frohsdorf powinny utwierdzić zgodę wszystkich frakcji monarchicznych.

Wiednia, d. 23. września 10 godz. 35 min. Akcje kredytowe 217-50; Anglos 157-; Unionbank —; Vereinsbank 44-; Karola Ludwika —; Kolei podł. 170-; Banku franc.-aust. —; Baubank 55-25; Loisy 1830 —; Tramway —; Napoleondor —; Usp. — mdt.

Telegrafowane kursa wiedeńskie. Wiednia, d. 24. września, 2 godz. 10 min. Jednotly dług państwowy w banknotach 69 złr. 15 c; w srebrze 73-; Loisy pożyczki z 1860 r. 101-50; Akcje banku wiedeńskiego 959-; Akcje banku kredytowego 223-; Londy 113-35; Srebro 108-60; Napoleondor 9-05.

Wiednia, d. 23. września 10 godz. 35 min. Akcje kredytowe 217-50; Anglos 157-; Unionbank —; Vereinsbank 44-; Karola Ludwika —; Kolei podł. 170-; Banku franc.-aust. —; Baubank 55-25; Loisy 1830 —; Tramway —; Napoleondor —; Usp. — mdt.

Wiednia, d. 23. września 10 godz. 35 min. Akcje kredytowe 217-50; Anglos 157-; Unionbank —; Vereinsbank 44-; Karola Ludwika —; Kolei podł. 170-; Banku franc.-aust. —; Baubank 55-25; Loisy 1830 —; Tramway —; Napoleondor —; Usp. — mdt.

Wiednia, d. 23. września 10 godz. 35 min. Akcje kredytowe 217-50; Anglos 157-; Unionbank —; Vereinsbank 44-; Karola Ludwika —; Kolei podł. 170-; Banku franc.-aust. —; Baubank 55-25; Loisy 1830 —; Tramway —; Napoleondor —; Usp. — mdt.

Wiednia, d. 23. września 10 godz. 35 min. Akcje kredytowe 217-50; Anglos 157-; Unionbank —; Vereinsbank 44-; Karola Ludwika —; Kolei podł. 170-; Banku franc.-aust. —; Baubank 55-25; Loisy 1830 —; Tramway —; Napoleondor —; Usp. — mdt.

Wiednia, d. 23. września 10 godz. 35 min. Akcje kredytowe 217-50; Anglos 157-; Unionbank —; Vereinsbank 44-; Karola Ludwika —; Kolei podł. 170-; Banku franc.-aust. —; Baubank 55-25; Loisy 1830 —; Tramway —; Napoleondor —; Usp. — mdt.

Wiednia, d. 23. września 10 godz. 35 min. Akcje kredytowe 217-50; Anglos 157-; Unionbank —; Vereinsbank 44-; Karola Ludwika —; Kolei podł. 170-; Banku franc.-aust. —; Baubank 55-25; Loisy 1830 —; Tramway —; Napoleondor —; Usp. — mdt.

Wiednia, d. 23. września 10 godz. 35 min. Akcje kredytowe 217-50; Anglos 157-; Unionbank —; Vereinsbank 44-; Karola Ludwika —; Kolei podł. 170-; Banku franc.-aust. —; Baubank 55-25; Loisy 1830 —; Tramway —; Napoleondor —; Usp. — mdt.

Wiednia, d. 23. września 10 godz. 35 min. Akcje kredytowe 217-50; Anglos 157-; Unionbank —; Vereinsbank 44-; Karola Ludwika —; Kolei podł. 170-; Banku franc.-aust. —; Baubank 55-25; Loisy 1830 —; Tramway —; Napoleondor —; Usp. — mdt.

Wiednia, d. 23. września 10 godz. 35 min. Akcje kredytowe 217-50; Anglos 157-; Unionbank —; Vereinsbank 44-; Karola Ludwika —; Kolei podł. 170-; Banku franc.-aust. —; Baubank 55-25; Loisy 1830 —; Tramway —; Napoleondor —; Usp. — mdt.

Wiednia, d. 23. września 10 godz. 35 min. Akcje kredytowe 217-50; Anglos 157-; Unionbank —; Vereinsbank 44-; Karola Ludwika —; Kolei podł. 170-; Banku franc.-aust. —; Baubank 55-25; Loisy 1830 —; Tramway —; Napoleondor —; Usp. — mdt.

